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رضا پیراسته      اوضاع معیشت مردم، خوب نیست. اوضاع 
معیشت مردم، هیچ خوب نیست و کیست که از مردم باشد و 
این وضعیت را با پوست و گوشت و استخوان درک نکرده باشد. 
بر اساس یکی از تازه‌ترین آمارها که مرکز آمار ایــران منتشر 
کرده است، در آبان ماه ۱۴۰۴، تورم نقطه به نقطه خانوارهای 
کشور 49/4 درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور 
میانگین 42/4 درصد بیشتر از مرداد ماه ۱۴۰۳ برای خرید 
یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده‌اند.
همچنین نرخ تورم نقطه به نقطه خوراکی ها که ملموس ترین 
 بخش  تورم است  در همین مدت به66 درصد رسیده است .
همچنین نرخ تورم سالانه کشور در مرداد ماه ۱۴۰۴ برابر 36/3 
درصد بوده که دامنه تغییرات آن برای دهک‌های مختلف 
هزینه‌ای، از 35/8 درصد برای دهک دهم تا 36/8 درصد 
برای دهک اول بوده است. یعنی خانوارهای ایرانی، به نسبت 
مجموع سال گذشته، »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« 
را تا 36/8 درصد گران‌تر خریده‌اند.عدد و رقم‌ها را هم کنار 
بگذاریم، واقعیت‌های مشهود میدانی، از فشار بی‌سابقه 
گرانی به لایه‌های کم‌برخوردار جامعه حکایت دارد. در این 
ماه‌ها )و در این سال‌ها(ی اخیر، موج گرانی‌ها، نه اقلام حاشیه‌ای 
که معیشتی‌ترین مصارف معمول از قبیل تخم‌مرغ، روغن، 
پیاز و سیب‌زمینی را هدف گرفته است؛ وضعیتی که در نگاه 
عامه مردم، تداعی‌گر رهاشدگی نهاد اقتصاد از سوی دولت و 

لجام‌گسیختگی بازار است. 

تفاهمی که شکل نگرفت ■
»راه‌ حل فقط در تغییر افراد نیست؛ راه‌حل در اصلاح مسیر 
و ساختار است« این دیدگاه مسعود پزشکیان است که در 
هفدهمین ماه از تشکیل دولتش، هنوز رضایتی به تغییر 
مردان )و زنان( کابینه ندارد؛ هر چند او، خواسته یا ناخواسته 
پیش از ایــن به پیاده شــدن »محمدجواد ظریف«، »علی 
طیب‌نیا« و »شهرام دبیری« از قطار کابینه رضایت داده 
است. »عبدالناصر همتی« را هم که نمایندگان مجلس از این 
قطار پیاده کردند و البته به نظر می‌رسد مجلس اصلاً به همین 

مقدار تغییر در کابینه پزشکیان راضی نیست. 
ــت چهاردهم  ــم  بــا دول عمر کشمکش مجلس دوازدهــ
ــاق بــه مــیــدان آمـــده، احتمالاً بــه پیش از  کــه بــا شعار وف
ــت مــی‌رســد... بــا وجــود ایــن اخــتــاف از  شکل‌گیری دول
روزهای رأی‌گیری کابینه علنی شده و همچنان ادامه دارد. 

در این میان نام‌هایی چون »احمد میدری« وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، »فرزانه صادق مالواجرد« وزیر راه و 
شهرسازی، »غلامرضا نوری قزلجه« وزیر جهاد کشاورزی، 
»سیدمحمد اتابک« وزیر صمت و »محمدرضا فرزین« 
رئیس‌ کل بانک مرکزی بیش از دیگر دولتی‌ها در معرض 
ــد. در حوالی روز  تیغ تیز استیضاح و برکناری قــرار دارن
مجلس محمدباقر قالیباف از طرحی خبر داد که طی آن، 
دولت با هماهنگی مجلس، پیش از آنکه سازوکارهای 
قانونی و ابزارهای نظارتی این نهاد برای تغییر وزیران به 
کار بیفتد و تغییر وزیران با هزینه بیشتری انجام بشود، 
وزیـــران ناکارآمد را تغییر خواهد داد. طرحی که البته 
خیلی زود از سوی دولتی‌ها تکذیب شد. »محسن حاجی 
‌میرزایی« رئیس دفتر پزشکیان تنها چند روز پس از 
گفته‌های قالیباف اعلام کرد دولت قصد تغییر هیچ وزیری 
را ندارد و نیز تأکید کرد دولت تفاهمی برای تغییر وزیران با 

مجلس نداشته و قصد تغییر هیچ وزیری را ندارد. 

یک کشمکش مجلسی ■
در تازه‌ترین پرده از کشمکش نه چندان پنهان مجلس و دولت 
بر سر ماندن یا رفتن شماری از وزیران اقتصادی، روز گذشته )و 
پس از جلسه شنبه ‌شب شورای‌ عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا به میزبانی دولت و با حضور علی لاریجانی( محمدباقر 
قالیباف از تریبون ریاست مجلس هشدار داد استیضاح وزیران 
در دستور کار قرار می‌گیرد. وی با اشاره به جلسه نظارتی مجلس 
درباره گرانی‌های اخیر و افزایش قیمت ارز گفت: اگر این اقدام‌ها 
به نتیجه نرسد، اولویت با ترمیم کابینه توسط دولت است و 
اگر اصلاحات ضروری توسط دولت صورت نگیرد، نمایندگان 
مجبور به آغاز فرایند استیضاح خواهند شد.وی ادامه داد: در 
هفته‌ای‌ که نمایندگان در حوزه‌های انتخابیه پیگیر مسائل 
منطقه‌ای بــودنــد، بنده به عنوان رئیس‌ مجلس به همراه 
رؤســای‌ کمیسیون‌های‌ اقتصادی و برنامه و بودجه و برخی 
دیگر از نمایندگان در جلسات متعدد با وزرا و اعضای هیئت 
دولت گرانی‌ها و افزایش قیمت ارز را مورد بررسی قرار دادیم. 
در سه‌شنبه هفته‌ جاری جلسه‌ نظارتی با حضور وزیران امور 
اقتصادی، جهاد کشاورزی، صمت و رؤسای سازمان برنامه 
بودجه و بانک مرکزی درباره جلوگیری از کاهش قدرت خرید 
مردم، اجرای قانون کالابرگ و مدیریت بازار ارز برگزار می‌شود.
رئیس مجلس گفت: اگر این اقدام‌ها به نتیجه نرسد، برای 
رسیدن به کمترین زمان و تنش، اولویت با ترمیم کابینه توسط 
دولــت است و اگر اصلاحات ضــروری توسط دولــت صورت 

نگیرد، نمایندگان مجبور به آغاز فرایند استیضاح می‌شوند.  

تضعیف نهاد قانون ■
به نظر می‌رسد در شرایطی که اوضــاع اقتصادی روز به روز 
وضعیت نگران‌کننده‌تری پیدا می‌کند، رایزنی‌های پشت 
پــرده دولــت و مجلس به نتیجه مشخصی نرسیده است. 
در این وضعیت طبیعی است که مجلس به حکم وظایف 
نظارتی از ابزارهای قانونی استفاده کند؛ بی آنکه نیازی باشد 
درباره استفاده از این ابزارهای قانونی اطلاع‌رسانی کند آن هم 
با ادبیاتی که می‌تواند به تهدید دولت هم تعبیر شود. البته 
سماجت دولت هم در عدم پذیرش تغییرات مدیریتی در تند 
شدن این تنازع، بی‌تأثیر نیست. اگرچه همه آن‌ها که منصفانه 
رویدادهای اجتماعی و سیاسی را رصد می‌کنند، اذعان دارند 
مشکلات پیچیده اقتصادی، پیچیده‌تر از آن است که تغییر 
وزیر منشأ تغییرات چندانی در این عرصه بشود اما به هر 
حال، دست‌کم می‌تواند رساننده این پیام به جامعه باشد 
که دولت در مسیر خدمت‌رسانی به مــردم، عقد اخوتی با 
هیچ مدیر و دولتمردی ندارد و این پیام، پیام مثبتی است. با 
همه این‌ها شایسته است از مجلس شورای اسلامی که نهاد 
تقنین در ساختار جمهوری اسلامی است، پیامی به جامعه 
صادر نشود که از آن بوی بی‌توجهی به تفکیک قوا به مشام 
برسد. سیاستمردی همچون محمدباقر قالیباف حتماً توجه 
دارد که اصرار مجلس بر تغییر آرایش کابینه، آن هم بیرون از 
چارچوب‌های قانونی، می‌تواند اصل تفکیک قوا را زیر سؤال 
ببرد. البته که قطعاً نیت همه مجلسی‌ها و دولتی‌ها بهبود 
معیشت مردم است اما دلیل مناسبی برای انجام رفتارهایی 

نیست که نهاد قانون را تضعیف می‌کند. 

 در تازه‌ترین پرده از کشمکش نه چندان پنهان بهارستان و پاستور ،  قالیباف از تریبون ریاست مجلس هشدار داد
 استیضاح وزیران  در صورت قانع نشدن از توضیحات تیم اقتصادی دولت  در دستور کار قرار می‌گیرد

سه‌شنبه حساس دولت و مجلس

فراخبر

  برجسته کردن تهدید موشکی ایران در آستانه سفر نتانیاهو به واشنگتن چه معنایی دارد؟

عملیات فریب صهیونیست‌ها 
هدایت جاوید      6ماه پس از جنگ تحمیلی ۱۲روزه و با وجود 
ادعا و نمایش پیروزی محور غربی - عبری در میدان رویارویی 
با جمهوری اسلامی، تحولات جاری از نگرانی واقعی، عمیق 
و دستپاچگی دشمن متخاصم از تــوان نظامی و عملیاتی 
ایران حکایت دارد. بر این اساس، در شرایطی که قرار است 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی، ۲۹ دسامبر )۸ دی(، برای 
ــدار رئیس  پنجمین بــار طی ۱۰ مــاه اخیر به واشنگتن و دی
جمهور ایالات متحده بشتابد، رسانه‌ها یکی از محور‌های این 
نشست را فضاسازی جدید تل‌آویو درباره توان نظامی تهران 

تعبیر می‌کنند.
ــیــوز« در گـــزارشـــی مفصل تــأکــیــد می‌کند  »ان‌بـــی‌ســـی ن
ــران در حــال گسترش برنامه  ــ اسرائیلی‌ها معتقدند ای
موشک‌های بالستیک است، از این رو بنیامین نتانیاهو با 
نیت همپوشانی اهداف و ترغیب دونالد ترامپ به همراهی 
در تهاجم احتمالی دوباره علیه جمهوری اسلامی، به دنبال 
برجسته کــردن ایــن اســتــدلال اســت که اقــدام‌هــای تهران 
نه‌تنها اسرائیل، بلکه کل منطقه از جمله منافع آمریکا را 
تهدید می‌کند. این رسانه درباره پروژه فشار و تهدید نخست 
وزیــر رژیــم صهیونیستی که این بــار، »نگرانی از پیشرفت 
سریع توان موشکی ایران« به محور اصلی آن تبدیل شده 
ادعا می‌کند نتانیاهو حتی در تلاش برای قانع کردن ترامپ 
گزینه‌هایی را ارائه خواهد داد که واشنگتن را راضی کند به 

عملیات نظامی جدید بپیوندد یا از آن حمایت کند.

نابودی کامل یا پیشرفت توان دفاعی و تهاجمی ایران؟■
در این تعریف، برخلاف تمرکز رسانه‌ای غربی بر موضوع 
هسته‌ای، آنچه از دید دشمن در این مقطع »نگرانی فوری‌« 
تلقی می‌شود، پیشرفت سریع برنامه موشکی ایران است. 
امــا نکته جالب اینجاست که ایــن روایــت‌ســازی در حالی 
طرح می‌شود که مقامات آمریکایی و به ویژه شخص ترامپ 
پیش‌تر مدعی شده بودند حملات انجام‌ شده، توانمندی‌های 
راهبردی تهران را به ‌طور کامل نابود کرده است. طرح همزمان 
ادعای »نابودی کامل« و »پیشرفت سریع« تناقضی آشکار 
در روایت رسمی آمریکا و صهیونیست‌های اشغالگر ایجاد 
می‌کند. البته که ترس دشمن از پیشرفت‌های نظامی ایران 
واقعی است؛ چرا که تهران با تجربه جنگ اخیر و بی‌اعتمادی 
کامل حاکم بر روابــط با غرب و استقرار حالت نه جنگ نه 
صلح با رژیم صهیونیستی، بر اساس فرمان حضرت آیت‌الله 
العظمی خامنه‌ای، فرمانده کل قوا با هدف مواجهه با هر 
وضعیتی، در پی ترمیم و تقویت توان دفاعی و تهاجمی در 
تمام جنبه‌هاست. بر همین مبناست که ایال زمیر، رئیس 

ستاد ارتش رژیم صهیونیستی اخیراً با بیان اینکه تهدید 
موشک‌های بالستیک ایران وجودی است و دست‌کمی از 
تهدید هسته‌ای نــدارد، اذعان کرد: در صورت عدم کنترل، 
آن‌هــا به زودی نــرخ تولید خــود را به 3هــزار موشک در ماه 

می‌رسانند.
جمهوری اسلامی برنامه سریع توسعه موشکی و نظامی را 
دنبال می‌کند و از گفتن آن هم ابایی ندارد. با این حال به نظر 
در پس پرده دست گذاشتن رژیم صهیونیستی روی موضوع 
توانمندی موشکی جمهوری اسلامی در این مقطع سه هدف 
نهفته است؛ نخست تلاش دشمن برای برجسته کردن پروژه 
ایران‌هراسی در محیط جهانی و جهت‌دهی به هجمه‌ها و 
جنگ روانی علیه کشورمان است. با برقراری آتش‌بس نیم‌بند 
در غــزه، حالا نتانیاهو که حیات سیاسی خود را به جنگ 
گره ‌زده، ضمن بازی با کلیدواژه جنگ از یک سو تلاش دارد 
موقعیت داخلی خود را بهبود بخشد و از سوی دیگر موج روانی 
منفی که علیه نسل‌کشی رژیم در سطح جهانی شکل گرفته 
را با‌ اتهام‌زنی به جمهوری اسلامی به سوی ایران منحرف کند. 
پیش از این، سیدعباس عراقچی با اشاره به این نکته، گفت: 
»زیاد می‌شنویم که رژیم اسرائیل ممکن است دوباره دست به 

حمله بزند. جنگ روانی بخشی از جنگ واقعی دشمن است 
و هدف آن‌ها از این کار انحراف افکار عمومی است. این البته 
بدان معنی نیست که ما احتمال جنگ را نادیده می‌گیریم، 
نیرو‌های مسلح ما و مردم ما آمادگی دفاع از کشور را در هر 

شرایطی دارند«. 

عملیات فریب■
عامل دیگر در دامن زدن به موضوع تهدید موشکی ایران، 
به دسیسه صهیونیست‌ها برای خام کردن رئیس جمهور 
هیجانی و دمدمی مزاج آمریکا و تحریک وی علیه کشورمان 
برمی‌گردد. در شرایطی که رسانه‌های عبری این گونه تبلیغ 
می‌کنند که اگر نتانیاهو در سفر به آمریکا بتواند چراغ سبز 
کاخ سفید را بگیرد جنگ بزرگ با ایران به زودی آغاز خواهد 
شد، اما اشغالگران خود از هر گونه تبعات تهاجمی دیگر علیه 
کشورمان آگاه بوده و از پیامدهای آن هراس دارند. از سویی 
نباید از مسئله نارضایتی ترامپ از جنگ‌افروزی‌های نتانیاهو 
غافل بود. رئیس جمهور ایالات متحده به روشنی جنگ‌طلبی 
رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان را مورد نکوهش قرار داده 
است و همین یک ماه پیش در توییتی صریح و هشدارآمیز 

از نتانیاهو خواست از بی‌ثبات‌سازی سوریه خودداری کند. 
همزمان با آگاهی صهیونیست‌ها از ناتوانی برای انجام اقدام 
یکجانبه علیه جمهوری اسلامی و از سویی بی‌میلی کامل 
ترامپ به همراهی با نتانیاهو، به نظر اشغالگران روی اعضای 
جوان و جویای نام کابینه ترامپ از جمله پیت هگست و مارکو 
روبیو وزیران دفاع و خارجه که در رابطه با ونزوئلا نشان داده‌اند 
از کشاندن واشنگتن به باتلاق دیگر ابایی ندارند، به منظور 
زدن رأی رئیس جمهور حساب باز کرده‌اند تا بتوانند ‌ایده‌های 

خصمانه و جنگی خود را پیش ببرند.
در نهایت ایجاد موج روانــی علیه تــوان نظامی ایــران را باید 
عملیات فریبی برای توجیه شکست صهیونیست‌ها در دیگر 
جبهه‌ها تعبیر کرد. همزمانی انتشار گزارش ان‌بی‌سی نیوز با 
بن‌بست رژیم صهیونیستی در غزه، شکنندگی آتش‌بس 
و افــزایــش فــشــار‌هــای داخــلــی و بین‌المللی علیه کابینه 
نتانیاهو، نشان می‌دهد برجسته‌سازی ایران همچنان یکی از 
اصلی‌ترین ابزار‌های انتقال بحران و فرار از پاسخ‌گویی است. 
آنچه امــروز به‌عنوان »نگرانی از پیشرفت سریع موشکی 
ــران« برجسته می‌شود، نه یک تحول ناگهانی امنیتی،  ای
بلکه ادامــه سیاستی هماهنگ بــرای حفظ فضای تنش، 
مشروع‌سازی اقدام‌های تهاجمی و اعمال فشار مستمر علیه 
ایران است؛ سیاستی که پیش از این نیز بار‌ها آزموده شده و 

نتوانسته به اهداف اعلامی خود دست یابد.

شایسته است از مجلس شورای اسلامی که نهاد تقنین در 
ساختار جمهوری اسلامی است، پیامی به جامعه صادر نشود که 
از آن بوی بی‌توجهی به تفکیک قوا به مشام برسد
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خبر

فرمانده نیروی دریایی ارتش اعلام کرد  

ناوگروه‌های ۱۰۳ و ۱۰۴ نیروی دریایی 
ارتش در مسیر آفریقای جنوبی

فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه ناوگروه‌های ۱۰۳ و 
۱۰۴ نیروی دریایی ارتــش در مسیر آفریقای جنوبی حضور 
دارند، گفت: امروز نیروی دریایی ارتش با اتکا به توان داخلی، 
تجربه‌های عملیاتی فرامنطقه‌ای و حضور مستمر در آب‌های 
آزاد به یکی از بازیگران تأثیرگذار امنیت دریایی در منطقه و فراتر 

از آن تبدیل شده است.
به گــزارش ایسنا، امیر دریـــادار شهرام ایرانی در گردهمایی 
روحانیون آجا مقیم مرکز که به میزبانی نیروی دریایی ارتش 
بــرگــزار شــد، بــا اشـــاره بــه اعـــزام نــاوگــروه‌هــای جدید ارتــش به 
مأموریت‌های برون‌مرزی، بیان کرد: به لطف خداوند و برکت 
خون شهدا، ناوگروه‌های ۱۰۳ و ۱۰۴ نیروی دریایی ارتش عازم 

دریا شده‌اند و هم‌اکنون در مسیر آفریقای جنوبی هستند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه یکی از ناوگروه‌ها 
مأموریت اسکورت کشتی‌های تجاری را بر عهده دارد، افزود: 
ناوگروه ۱۰۳ نیز در راستای اجرای فرامین فرمانده معظم کل 
قوا و تقویت دیپلماسی دفاعی و دریایی، در رزمایش مشترک 

بریکس شرکت خواهد کرد.
امیر دریادار ایرانی با بیان اینکه جایگاه ایران در عرصه دریایی 
تثبیت شده است، گفت: امروز نیروی دریایی ارتش با اتکا به 
توان داخلی، تجربه‌های عملیاتی فرامنطقه‌ای و حضور مستمر 
در آب‌های آزاد، به یکی از بازیگران تأثیرگذار امنیت دریایی در 

منطقه و فراتر از آن تبدیل شده است.
وی با اشاره به تلاش رسانه‌ای دشمن برای القای انزوای جمهوری 
اسلامی ایران اظهار کرد: دشمن امروز در حوزه‌های مختلف 
اجتماعی و فرهنگی به دنبال تضعیف کشور است، اما این 
توطئه‌ها همانند گذشته ناکام خواهد ماند و دشمن این آرزوها 
را به گور خواهد برد.فرمانده نیروی دریایی ارتــش در بخش 
دیگری از سخنان خــود با اشــاره به تجربیات مأموریت‌های 
خارجی تصریح کرد: بسیاری از فرماندهان نظامی کشورهای 
دیگر به جایگاه مؤثر رهبری جمهوری اسلامی ایران اذعان دارند 
و حتی سخنان معظم‌له را در سطوح عالی نظامی خود تحلیل 
می‌کنند؛ موضوعی که نشان‌دهنده عمق نفوذ و اثرگذاری 

رهبری ایران در معادلات منطقه‌ای و جهانی است.
وی با تأکید بر ضرورت انتقال این واقعیت‌ها به بدنه نیروها به 
‌ویژه جوانان در مراکز آموزشی و یگان‌ها، افزود: جایگاه جمهوری 
اسلامی ایران امروز در سطحی است که دشمنان با وجود همه 

تبلیغات، ناچار به اعتراف به آن هستند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش در پایان با قدردانی از تلاش‌های 
کارکنان و مسئولان عقیدتی ـ سیاسی ارتش، خاطرنشان کرد: 
همه ما سرباز این کشور و انقلاب هستیم و توفیقات امروز 
نیروی دریایی از جمله مأموریت ناوگروه ۸۶ و ناوشکن سهند، 

نتیجه همدلی، ایمان و تبعیت از ولایت فقیه است.

گفت وگو

رئیس کمیسیون حقوق بشر اسلامی لندن در گفت‌وگوی اختصاصی با روزنامه قدس:

غرب صلاحیت قضاوت درباره ایران و ملت‌های مستقل را ندارد
سیدحسین حسینی           در حالی که جمهوری اسلامی ایران 
سال‌هاست آماج فشارهای سیاسی، تحریم‌های اقتصادی 
و عملیات روانی غرب قرار دارد، تحولات اخیر منطقه به‌ویژه 
جنگ غزه بار دیگر ماهیت واقعی مدعیان حقوق بشر را 
آشکار کرده است. همان دولت‌هایی که با ژست دفاع از 
دموکراسی، ایران را به بهانه‌های واهی تحت فشار می‌گذارند، 
امــروز در برابر نسل‌کشی آشکار ملت فلسطین نه‌تنها 
سکوت کرده‌اند، بلکه عملاً در کنار جنایتکاران ایستاده‌اند. 
این رفتار، پرسش جدی درباره صلاحیت اخلاقی و حقوقی 
غرب برای قضاوت درباره ملت‌های مستقل از جمله ایران 
ایجاد می‌کند. این ظلم و تبعیض تنها متوجه ایران نیست؛ 
ملت‌های مظلوم فلسطین، سوریه، ســودان و بسیاری از 
کشورهای آفریقایی و آمریکای لاتین نیز قربانی همان نظم 

سلطه‌محور و یکجانبه‌گرایانه غرب هستند.

ایران، هدف اصلی پروژه بی‌ثبات‌سازی غرب■
در همین زمینه مسعود شجره، رئیس کمیسیون حقوق بشر 
اسلامی لندن، در گفت‌وگویی اختصاصی با روزنامه قدس با 
انتقاد صریح از رویکرد دوگانه غرب تصریح کرد: غربی که خود 
در منجلاب خیانت به مردمش گرفتار است، چگونه می‌تواند 
برای ملت‌های دیگر از جمله ایران تصمیم‌سازی و قضاوت کند؟
ــت‌هــای غربی در  وی بــا اشـــاره بــه نقش‌آفرینی مخرب دول
ایجاد آشوب در کشورهای مستقل گفت: باند تبهکار غرب 
سال‌هاست با ابزارهای مختلف سیاسی، اقتصادی و رسانه‌ای 
به‌ دنبال بی‌ثبات‌سازی کشورهایی است که حاضر به تسلیم 
در برابر نظام سلطه نیستند و ایران یکی از اهداف اصلی این 
پروژه بوده است.او اظهار کرد: امروز دیگر پرده‌ها کنار رفته و غرب 
به‌روشنی نشان داده نه اعتقادی به قوانین بین‌الملل دارد، نه 
پایبند به دموکراسی است و نه به مردم‌سالاری باور دارد. جنگ 

غزه به‌خوبی این واقعیت را آشکار کرد؛ جایی که اکثریت مردم 
کشورهای غربی حامی مظلومیت ملت فلسطین بودند، اما 
دولت‌هایشان دقیقاً ۱۸۰ درجه برخلاف خواست مردم عمل 
کردند و با هزینه‌کرد مالیات شهروندان خود، به افزایش دقت و 

شدت کشتارها کمک رساندند.
رئیس کمیسیون حقوق بشر اسلامی لندن با بیان اینکه بدون 
حمایت‌های مادی، سیاسی و اقتصادی غرب، جنایت‌های 
رژیم صهیونیستی امکان‌پذیر نبود، افزود: غربی‌ها که خود را 
طرفدار حقوق بشر معرفی می‌کردند، در برابر یک نسل‌کشی 
آشکار نه‌تنها سکوت کردند، بلکه شریک و همکار جنایت 
شدند. این مسئله از منظر قوانین بین‌الملل کاملاً روشن است.
وی ادامه داد: تناقض بزرگ‌تر آنجاست که همین دولت‌ها 
سال‌ها با چماق »قوانین بین‌الملل« کشورهای مستقل 
از جمله ایــران را متهم می‌کردند، اما زمانی که دادگاه‌های 

بین‌المللی علیه سران رژیم صهیونیستی حکم صادر کردند، 
نه‌تنها این احکام را نپذیرفتند، بلکه رئیس دادگاه و قضات 

صادرکننده حکم را تحریم کردند.
شجره با تأکید بر ماهیت واقعی قدرت در غرب گفت: مشکلات 
امــروز جهان، نه ناشی از سوءتفاهم، بلکه نتیجه یک پروژه 
برنامه‌ریزی ‌شده توسط استعمار و استکبار است. این دولت‌های 
خبیث غربی، نه برای دموکراسی، نه برای مردم‌سالاری و نه حتی 
برای منافع ملت‌های خود اقدام می‌کنند؛ بلکه تنها منافع همان 
یک درصدی را تأمین می‌کنند که حدود ۸۵ درصد ثروت و قدرت 

را در اختیار دارند.

سیاستمداران ایرانی واقعیت خصومت غرب را دریابند■
او هشدار داد: سیاستمداران ایرانی نباید تصور کنند 
خصومت غرب با ایران ناشی از یک اختلاف یا سوءتفاهم 

اســـت. غـــرب، دشــمــن تــمــام مــلــت‌هــای مــظــلــوم اســـت و 
تاریخش نشان می‌دهد همواره در کنار ظالمان ایستاده و 
جنایت، نسل‌کشی و سرکوب، ابزار روزمره سیاست‌هایش 
بوده است.رئیس کمیسیون حقوق بشر اسلامی لندن با 
اشاره به وضعیت داخلی کشورهای غربی افزود: آمریکا و 
اروپا حتی به مردم خود نیز رحم نمی‌کنند؛ از سرخ‌پوستان 
و سیاه‌پوستان گرفته تا قربانیان جنگ‌ها و بی‌خانمان‌هایی 
کــه در خیابان‌های ثروتمندترین کشور جهان شــب را 
در کــارتــن مــی‌گــذرانــنــد.وی در پــایــان بــا انتقاد از جریان 
غــرب‌زده در داخــل کشور تأکید کــرد: متأسفانه عــده‌ای 
همچنان غرب را سراب‌گونه و آرمانی می‌بینند، در حالی 
که واقعیت، سلطه یک اقلیت یک‌درصدی بر سرنوشت 
ملت‌هاست؛ اقلیتی که نه‌تنها جهان، بلکه مــردم خود 

غرب را نیز قربانی منافعش کرده است.


